
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Waterland houdende regels omtrent Mandaat toezichthouders VrZW

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Waterland, ieder

voor zover het de eigen bevoegdheid betreft,

overwegende dat medewerkers die zijn belast met het toezicht op de brandveiligheidsvoorschriften

binnen de gemeente in dienst zijn van Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland (VrZW) en het wenselijk

is dat zij hun taak rechtmatig en efficiënt kunnen uitoefenen;

gelet op:

 

• De Gemeenschappelijke Regeling VrZW 2017;

• Artikel 10:3 e.v. Algemene wet bestuursrecht;

• Artikel 3 lid 3 Wet veiligheidsregio’s;

• Artikel 61 lid 3 Wet veiligheidsregio’s;

• Artikel 5:10 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

• Artikel 92 Woningwet;

• Artikel 6:2 Algemene Plaatselijke Verordening;

Besluiten:
1. Te mandateren aan het Dagelijks Bestuur van VrZW met de mogelijkheid voor het verlenen van

ondermandaat aan de directeur VrZW:

A. De bevoegdheid tot het aanwijzen van toezichthouders belast met het toezicht op de naleving

van voorschriften , gesteld bij of krachtens:

• vergunningen in het kader van de Algemene plaatselijke verordening, waarbij

brandveiligheidsaspecten een rol spelen;

• Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen;

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de Woningwet, de Wet milieubeheer en

de Wet op de ruimtelijke ordening waarbij brandveiligheidsaspecten een rol spelen.

B. De bevoegdheid tot uitgeven van legitimatiebewijzen aan aangewezen toezichthouders,

zoals genoemd onder A. onder de navolgende voorwaarden:

a. De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheid geschiedt conform de afspraken

in de brief d.d. 24 december 2013 van het college van Waterland aan de Veiligheidsregio

Zaanstreek-Waterland betreffende overdracht taken / borging taken brandweer.

b. Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waterland kan de

gemandateerde per geval of algemene instructies geven ter zake van de uitoefening

van de gemandateerde bevoegdheid.

c. De gemandateerde verschaft de gemeente Waterland op diens verzoek inlichtingen

over de uitoefening van de bevoegdheid.

2. Het verleende mandaat is niet van toepassing op:

a besluiten naar aanleiding van de toezichthoudende taak;

b behandeling van en beslissing op bezwaar- en beroepschriften naar aanleiding van dit

mandaat.

3. Het mandaat toezichthouders VrZW, vastgesteld op 7 augustus 2018 en in werking getreden op

17 augustus 2018, wordt ingetrokken.

4. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt de dag na bekendmaking.

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Waterland, gehouden op 3 februari 2020.

Burgemeester en wethouders,

mr. N. van Ginkel MPM

gemeentesecretaris/algemeen directeur

Nr. 45919

GEMEENTEBLAD 20 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Waterland

Gemeenteblad 2020 nr. 45919 20 februari 20201



A.M.H. van de Weijenberg

locoburgemeester

Burgemeester,

A.M.H. van de Weijenberg

locoburgemeester

Aanvaard door het Dagelijks Bestuur van de Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland,

getekend te Zaanstad, d.d.

voorzitter,

J. Hamming

secretaris,

H. Raasing

Gemeenteblad 2020 nr. 45919 20 februari 20202


